
Załącznik do protokołu XXII Sesji 
Rady Gminy Unisław 

Informacja o pracy Wójta Gminy Unisław w okresie pomiędzy sesjami 

Dnia 30 września 2020r. spotkałem się z Panem Jerzym Zająkała Wójtem Gminy Łubianka 
oraz z Panem Piotrem Kowalem Wójtem Gminy Łysomic w sprawie Transportu publicznego 
na trasie Toruń - Unisław MZK. Na spotkaniu padłą propozycja zorganizowania transportu 
podmiejskiego przez Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu - z Torunia do Unisławia przez 
Łubiankę. Na spotkaniu przedstawione zostały koszty oraz zasady funkcjonowania. Obecni na 
spotkaniu przedstawiciele Gmin uzgodnili, że potrzebują 2 tygodni na konsultację projektu z 
Radnymi poszczególnych gmin. 
Tego samego dnia odbyło się walne zebranie Członków Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Unisław. 

6 października uczestniczyłem w wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na 
temat pandemii Covid na terenie Województwa. 

Dnia 7 października 2020r.w Kujawsko - Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim 
podpisaliśmy z Panem Skarbnikiem Radosławem Piekarskim umowę na dofinansowanie 
„Budowy i rozbudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej Gminy 
Unisław". Projekt został wprowadzony do przyszłorocznego budżetu Gminy Unisław. Wartość 
140 tysięcy złotych. Dofinansowanie unijne 90 tysięcy złotych. 
Również tego samego dnia odbyło się spotkanie przedstawicieli wszystkich samorządów z 
terenu Powiatu Chełmińskiego w sprawie utworzenia kolejnego Zakładu Aktywności 
Zawodowej. Z AZ miałby powstać nad Jeziorem Starogrodzkim. Oczekiwaniem władz Miasta 
Chełmna, które ZAZ chce utworzyć, Gmina Unisław ma wspomóc ten projekt finansowo i 
organizacyjnie (to jest pomoc w zakresie znalezienie pracowników). 

Dnia 8 października 2020r. odbył się Finał Wojewódzki XXX edycji Olimpiady Wiedzy 
Rolniczej w Stolnie. Gmina Unisław ufundowała nagrody dla młodych rolników z terenu 
Gminy Unisław. Tego samego dnia spotkałem się wraz z Panią Agnieszką Góral z Panem 
Michałem Hellerem - Zastępcą Dyrektora Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Tematem 
rozmowy były projekty realizowane ze środków RPO w Gminie Unisław przez Gminę Unisław, 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław i Spółdzielnię Socjalną UNIZIEL 

Dnia 13 października 2020r. odbyła się Komisja Rady Gminy w Unisławiu w sprawie 
transportu publicznego, omówiona została również pomoc finansowa dla ZAZu oraz sytuacja 
związana z Covid -19 na trenie Gminy Unisław. 

14 października spotkałem się z Panem Jerzym Zająkała Wójtem Gminy Łubianka oraz 
z Panem Piotrem Kowalem Wójtem Gminy Łysomic w sprawie Transportu publicznego na 
trasie Toruń - Unisław jaki może zorganizować MZK Toruń. Na spotkaniu zostały 
zrealizowane ustalenia jakie zapadły na Komisji Rady Gminy w Unisławiu. Rozmowy 
z Miejskim Zakładem Komunikacji w Toruniu zostały wstrzymane na okres pół roku i zostaną 
wznowione po pandemii - kiedy powróci normalna komunikacja autobusowa - zniesione 
zostaną m.in. ograniczenia funkcjonowania szkół. 



14 października w imieniu Wspólnoty samorządowej Gminy Unisław przekazałem życzenia 
oraz podziękowania dla Pracowników Jednostek Oświatowych. Wręczone zostały nagrody 
Wójta Gminy Unisław z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Również 14 października spotkałem się z Księdzem Prałatem Danielem Adamowiczem, 
Dyrektorem Caritas Diecezji Toruńskiej. Na spotkaniu podsumowano współpracę Gminy 
Unisław z Caritas w zakresie dożywiania osób najuboższych na terenie Gminy Unisław. 

16 października uczestniczyłem w Wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

Dnia 21 października 2020r. uczestniczyłem w wideokonferencji z Starostą Chełmińskim 
Panem Zdzisławem Gamańskim. Spotkanie dotyczyło sytuacji związanej z epidemią covid - to 
jest: Utworzenia 10 miejsc covidowch w Szpitalu w Chełmnie oraz potrzeby uruchomienia 
punktu pobrań poza Chełmnem. 

Dnia 26 października 2020r. uczestniczyłem w wideokonferencji z Dyrektorami Placówek 
Oświatowych. Tego samego dnia brałem udział w odbiorze drogi gminnej w Głażewie. 
Również tego samego dnia wraz z Radnymi Rady Gminy w Unisławiu Jarosławem 
Szczeciakiem oraz Tomaszem Dworzeckim oraz pracownikami Urzędu Gminy uczestniczyłem 
w wideokonferencji z Panem Ministrem Klimatu Jackiem Ozdobą oraz z Głównym 
Inspektorem Ochrony Środowiska Panem Markiem Chibowskim - tematem spotkania były 
nielegalne składowiska odpadów na terenie Gminy Unisław. 

3 listopada 2020 roku w Unisławiu został otwarty przez Gminny Ośrodek Zdrowia w Unisławiu 
punkt drive thru do testowania na obecność covid. Punkt jest czynny przez 2 godziny dziennie 
od 9 -11 przez 7 dni w tygodniu. Test jest bezpłatny. Potrzebne jest skierowanie od lekarza 
pierwszego kontaktu. By nie tworzyły się kolejki GOZ w Unisławiu prowadzi rejestrację na 
konkretną godziną. 

11 listopada wraz z Panem Przewodniczącym Rady Gminy w Unisławiu Jarosławem 
Szczeciakiem uczestniczyliśmy we Mszy Świętej sprawowanej przez Księdza Kanonika Marka 
Linowieckiego w intencji Ojczyzny. Po mszy wraz z Panem Przewodniczącym złożyliśmy 
kwiaty na grobie zamordowanych Pracowników Cukrowni w Unisławiu. 

Dnia 24 listopada 2020r. odbyła się Komisja Rady Gminy w Unisławiu na której zostały 
omówione projekty uchwał m.in. w sprawie stawek podatku na rok 2021, projekt budżetu na 
rok 2021 oraz zmiany budżetowe na obecny rok. 

Dnia 26 listopada 2020r. uczestniczyłem w obchodach Dnia Pracownika Socjalnego w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Unisławiu. Tego samego dnia odbyło się podpisanie 
protokołu kontroli modernizacji oczyszczalni ścieków z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony 
Środowiska. Również tego samego dnia spotkałem się z Wicewojewodą Kujawsko -
Pomorskim z Bydgoszczy Panem Józefem Ramlau. 

Dnia 27 listopada 2020r spotkałem się z prezesem Andrzejem Potoczek z Kujawsko -
Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia Salutaris. Tematem spotkanie byłą pomoc 
Stowarzyszenia dla Gminy Unisław w związku z pożarem składowiska opon. 



1 grudnia uczestniczyłem w wideokonferencji z Wiceministrem Środowiska Jackiem Ozdobą 
oraz Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska Panem Ministrem Markiem Chibowskim 

13 listopada miał miejsce pożar 1,5 ha składowiska opon w Raciniewie. Do pożaru doszło około 
godziny 17:30 13 listopada 2020 r. Pierwsza jednostka OSP Unisław była na miejscu parę 
minut po trzymaniu zgłoszenia. Jednak rozmiar pożaru był tak ogromny, że kierujący akcją 
zdecydowali się na użycie Jednostek OSP z terenu całego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego natomiast jednostki PSP pochodziły również z Województwa Pomorskiego. 
Podczas gaszenia pożaru wykorzystano ciężki sprzęt wojskowy oraz zorganizowany przez 
Urząd Gminy w Unisławiu, dzięki któremu docierano do zarzewi we wnętrzu tlącej sterty. W 
akcji gaśniczej udział wzięło 280 jednostek państwowej i ochotniczych straży pożarnych, 
blisko 1000 strażaków z województw Pomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego. Z siedzi 
wodociągowej zużyto 8 milionów litrów wody. Prócz tego wodę pobierano ze zbiornika 
przeciwpożarowego na ulicy Wiślanej oraz torfniaków w Brukach Unisławskich. Akcja trwała 
5 dni. 

W imieniu władz Gminy Unisław i jej Mieszkańców składam wszystkim Strażakom, 
biorącym udział w walce z pożarem na składowisku opon w Raciniewie, ogromne 
podziękowania. 

Dziękuję za walkę, poświęcenie, ogromny trud i włożony wysiłek. 
Swoją wdzięczność kieruję także do Żołnierzy oraz Osób Prywatnych. Dzięki Państwa 
wsparciu udało się uratować okoliczne budynki i skrócić akcję gaśniczą. 

Dziękuję także jak najserdeczniej Mieszkańcom, którzy z dużą otwartością i zaangażowaniem 
pomagali Strażakom. 

Dzięki Państwa bezinteresownej pomocy Strażacy mogli liczyć na posiłki i chwilę 
wytchnienia. Z podziwem i ogromną dumą obserwowaliśmy, jak wielu mamy Ludzi Dobrej 
Woli, którzy wspomagali walkę z niszczącym żywiołem. To prawda, że prawdziwie poznaje 
się Człowieka w sytuacjach trudnych. Wiem już, że w każdej trudnej sytuacji można na 
Państwa liczyć. Pomagających było tak wielu, że nie jesteśmy w stanie wymienić każdego z 
nich. Stąd kieruję wielkie podziękowania do Wszystkich, którzy wsparli walczących z 
pożarem. 

W tym miejscu chciałbym przypomnieć, że Firma ERGUM Krzysztofa Rutkowskiego od 2005 
roku działała na terenie Gminy Unisław. Na sesji Rady Gminy w Unisławiu 3 grudnia 2004 
roku Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na prowadzenie składowiska opon w Raciniewie. 
Ówczesny wójt gminy Unisław Roman Misiaszek na łamach Gazety Pomorskiej tak 
argumentował wyrażenie zgody na rozpoczęcie działalności w Raciniewie przez Firmę 
oponiarską „ Prócz działalności ekologicznej firmy, samorząd może liczyć na wymierne skutki, 
dzięki pozyskaniu nowego inwestora. W firmie zatrudnienie znajdzie na początek sześć osób 
16.02.2005 roku formalnie została zawarta umowa dzierżawy pomiędzy Firmą Ergum 
Krzysztof Rutkowski, a Gminą Unisław. Gmina Unisław wydzierżawiła dwa budynki gminne 
znajdujące się przy ulicy Dębowej w Raciniewie oraz grunt o powierzchni 1200 m2 na okres 
10 lat - to jest do 15.02.2015 roku. W umowie określono, iż dzierżawca będzie na tej 
nieruchomości prowadził działalność w zakresie zbierania odpadów. 



13 kwietnia 2005 roku Firma Ergum otrzymuje decyzją Starosty Chełmińskiego na zezwolenie 
na zbieranie odpadów. Decyzje pozwalające na zbieranie odpadów Starostwo Powiatowe w 
Chełmnie wydało jeszcze w dniach: 08.09.2009, 26.09.2013 oraz 13.04.2015. 

15.02.2015 r. - zakończyła się umowy dzierżawy na działkę gminną Firmie Ergum. Rada 
Gminy Unisław, nie zgodziła się na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. 
16.02.2015 r. - Wójta Gminy Unisław wezwał Firmę ERGUM, o opuszczenie działki oraz 
budynków w Raciniewie. 
24.03.2015 r. - Firma ERGUM Krzysztof Rutkowski złożyła kolejny wniosek o dzierżawę 
gruntu należącego do Gminy Unisław na które w dniu 09.04.2015 roku otrzymała odmowę od 
Wójta Gminy Unisław. Gmina Unisław od marca 2015 roku rozpoczęła obciążać Ergum w 
podwójnej kwocie za bezumowne korzystanie z gruntu oraz budynku. 
Następstwem tego było, że 30.09.2015 r. - Firma Ergum Krzysztof Rutkowski opuściła gminny 
grunt w Raciniewie. Przeniosła się na inną działkę Raciniewie, o powierzchni 0,9697 ha - którą 
3 marca 2009 roku ówczesny wójt Roman Misiaszek w imieniu Gminy Unisław sprzedał firmie 
Ergum za kwotę 154.675,20 zł. 

12.11.2019 r. Krajowa Spółka Cukrowa S.A., wydzierżawiła Firmie ERGUM Krzysztof 
Rutkowski, część działki po dawnej Cukrowni w Unisławiu o powierzchni 500 m2 na 
prowadzenie działalności przetwarzania zużytych opon na surowiec do dalszego przetworzenia. 
Po kilku miesiącach funkcjonowania na terenach dawnej Cukrowni opony zajmowały zamiast 
określonego w umowie obszaru 500 m2 - faktycznie 5000 m2. 
20 maja 2020 roku po rozmowie z Radnymi Rady Gminy w Unisławiu i przeanalizowaniu 
potencjalnego niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia Mieszkańców Gminy Unisław 
zdecydowałem się na: 

1. Skierowanie pisma do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie 
zweryfikowania legalności składowiska, 

2. Skierowanie pisma do właściciela opon Pana Krzysztofa Rutkowskiego, w sprawie 
usunięcia opon z działki należącej do Gminy Unisław, stanowiącej drogę publiczną nr 
060469C, oraz zobowiązujące do wskazania legalności składowisk na działkach po 
dawnej Cukrowni; 

3. Skierowanie pisma do Krajowej Spółki Cukrowej S.A, z siedzibą w Toruniu, w sprawie 
zweryfikowania legalności składowiska położonego na terenach dawnej Cukrowni; w 
odpowiedzi aa to pismo 29.05.2020 r. - Krajowa Spółka Cukrowa S.A. wypowiada 
umowę dzierżawy firmie ERGUM Krzysztof Rutkowski, 

4. Skierowanie pisma do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie, 
w sprawie zweryfikowania legalności składowiska położonego na terenach dawnej 
cukrowni; 

15.06.2020 r. - Zgłoszenia przez Krajową Spółkę Cukrową S.A., do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w trybie art. 24 ustawy w sprawie 
zapobiegania szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Ponownie w dniu 18.06.2020 r. - skierowałem pisma do Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska oraz do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie, 
w sprawie zweryfikowania legalności składowiska znajdującego się na terenach po dawnej 
Cukrowni. 



10.08.2020 r. - wszczęte zostało postępowanie, w sprawie zajęcia pasa drogowego bez 
zezwolenia. Postępowanie zakończyło się w dniu 06.10.2020 r. - Decyzja Wójta Gminy 
Unisław oraz naliczeniem karę w wysokości 2.511.461,00 zł za zajecie pasa drogowego. 

24.08.2020 r. - złożenie przez pracownika Gminy Unisław zawiadomienia o przestępstwie 
nielegalnego składowania zużytych opon. We wrześniu Prokuratura Rejonowa w Chełmnie 
wszczyna śledztwo w tej sprawie. 

14.08.2020- spotkanie z Panem Posłem Mariuszem Kałużnym w sprawie składowiska opon; 

Pan poseł Mariusz Kałużny organizuje w dniu 26.10.2020 r. - wideokonferencja z Panem 
Ministrem Jackiem Ozdobą oraz Panem Ministrem Markiem Chibowskim - Głównym 
Inspektorem Ochrony Środowiska, na temat składowiska opon w Raciniewie i Unisławiu. 
1 grudnia 2020 roku odbyła się wideokonferencja z Panem Ministrem Jackiem Ozdobą i 
Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska Markiem Chibowskim. 

Szanowni Państwo 13.11.2020 roku około godziny 17:30 wybucha pożar składowiska opon w 
Raciniewie. Składowiska działającego legalnie na podstawie decyzji Starosty. Składowisko 
przekroczyło warunki pozwolenia - dotyczące obszaru oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego. 
Na przedsiębiorcę Gmina Unisław nałożyła karę w wysokości przeszło 2,5 min złotych. 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy nałożył karę w wysokości 1 min 
złotych. 
Prokuratura prowadzi od września postępowanie dotyczące niezgodnej z prawem działalności 
Firmy Ergum. 

Dzisiaj wiemy, że składowisko zostało podpalone. Sprawcy podpalenia zostali ujęci. 
Prokuratura rejonowa w Chełmnie postawiła w dniu 27 listopada 2020 roku zarzuty dwóm 42 
letnim Mieszkańcom Powiatu Bydgoskiego. Sąd zdecydował o zastosowaniu wobec 
Podpalaczy zabezpieczenia w postaci 2 miesięcznego aresztu. 

W dniach 15.1 1.2020 r i 16 listopada 2020 roku wystosowałem pismo do Krajowej Spółki 
Cukrowej S.A. o usunięcie opon z terenu działki dawnej Cukrowni. 1164/11, obręb Unisław; 

Natomiast w dniu 24.11.2020 r. zwróciłem się do Starosty Chełmińskiego o cofnięcie Firmie 
ERGUM Krzysztof Rutkowski, pozwolenia na zbieranie odpadów w Raciniewie. 

Koszt utylizacji opon, które spaliły się w Raciniewie to ok 13,9 min złotych. 
Koszt utylizacji opon w Unisławiu na ul. Żwirki i Wigury 5,2 min złotych. 


